Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 54 города  Челябинска»

 454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т. 731-11-30

ПРИКАЗ

29.06.2021            №  198

О назначении ответственного лица

за организованную перевозку групп детей

во время образовательного процесса

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федерального закона от 10.12. 1995г. № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», «Правил организованной перевозки группы

детей автобусами», утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.12.2013 № 1177  с целью усиления качества и результативности

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, соблюдения

требований безопасности при перевозке групп детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Субачеву С.В., зам. директора по ВР, назначить ответственным лицом за

организованную перевозку групп детей во время образовательного процесса на

2021-2022 учебный год.

2. Субачевой С.В., зам. директора по ВР:

2.1. Обеспечить безопасность организованных выездов детей при проведении

массовых мероприятий;

2.2. Взять под контроль проведение инструктажа с обучающимися по правилам

поведения при поездках в автомобильном транспорте;

2.3. Обеспечить подготовку  пакета  документов в соответствии с «Требованиями

по организации перевозок учащихся» и своевременное предоставление

информации в Отдел ГИБДД Управления МВД России по г. Челябинску;

2.4. При заключении договоров со сторонними организациями, оказывающими

услуги по перевозкам обучающихся, обращать внимание:

- на меру ответственности сторон (информирование перевозчиком

руководителя образовательного учреждения о случаях ДТП на дороге с

участием автобуса, осуществляющего подвоз, обеспечение перевозчиком

водителей необходимой оперативной информацией об условиях движения и

работы на маршруте; организацию прохождения обязательных предрейсовых

и послерейсовых медицинских осмотров и обязательных предрейсовых

технических осмотров);

- на возможность проведения контроля со стороны ответственного

образовательного учреждения за выполнением перевозчиком договорных

обязательств (наличие и ознакомление водителей с инструкциями по технике

безопасности во время подвоза детей, наличие у работодателя справок об

отсутствии судимости у водителей, работающих на школьных автобусах,

наличии медицинских книжек у водителей);

2.5. При осуществлении организованных перевозок групп детей для организации

туристко-экскурсионных, развлекательных, спортивных и иных культурно-

массовых мероприятий руководствоваться постановлением Правительства

Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил

организованной перевозки группы детей автобусами»;

2.6. При заключении договора фрахтования между сторонними организациями,

осуществляющими перевозки, и образовательными учреждениями обратить

внимание на:

- наличие лицензии на данный вид деятельности;

оборудование автобуса ремнями безопасности, системой ГЛОНАСС

тахографом;

- наличие водительского удостоверения, страхового полиса;

- наличие у водителя отметки о прохождении обязательного предрейсового и

послерейсового медицинского осмотра, а также обязательного предрейсового

технического осмотра;

- наличие квалификации у механиков, выпускающих автобусы на рейсы.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор        С.П. Важенин

		2021-09-05T13:18:23+0500
	Важенин Сергей Петрович